
 

       

           Совет  депутатов                                                                                   

 муниципального образования 

       Никольский  сельсовет 

        Сакмарского района 

     Оренбургской области 
         четвертого созыва 

             РЕШЕНИЕ  

      от 26.12.2022 № 86 

           с. Никольское 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов от 28.12.2021 № 56 

«О   бюджете Никольского сельсовета  

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» 

(с изменениями от 25.02.2022 №66, от 08.08.2022 №81) 

 

 

 

     На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьи 

9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 35 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Никольского 

сельсовета,   Совет депутатов Никольского сельсовета РЕШИЛ: 

 

 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

Никольский сельсовет от 28.12.2021  № 56 «О бюджете Никольского сельсовета 

на 2022 год и плановый  период 2023 и 2024 годов»(с изменениями от 25.02.2022 

№66, от 08.08.2022 №81 ) следующие изменения: 

      1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции: 

     «1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2022 год: 

     1.1. Прогнозируемый общий объем  доходов местного бюджета   в   сумме 

7729,8 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы РФ 4880,3 тыс. рублей. 

     1.2. Общий объем расходов местного бюджета  в  сумме 7787,9  тыс. рублей.                    

     1.3.Прогнозируемый дефицит местного бюджета  в сумме 58,1 тыс. рублей.    

     1.4.  Верхний предел муниципального внутреннего долга Никольского 

сельсовета на 01 января 2023 года  в объеме   0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел по муниципальным гарантиям   0 тыс. рублей» 

 

     1.2. . Приложения №1,№2 №4,№5, №6, №7, №8  изложить в новой редакции. 

 

     

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету. 

 

      

 

     



    

 

   3. Решение вступает в силу со дня его принятия и распространяет свое действие 

на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года. 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов               Глава муниципального образования 

Никольского сельсовета                            Никольский сельсовет 

 

__________ С.В. Ростовский                        ______________ О.Ф. Напольнова 
 

 



Пояснительная  записка  
к  решению  об  уточнении бюджета Никольского сельсовета 

 
              Данным решением предлагается утвердить  общий план по доходам  на 
2022 год в сумме 7729,8  тыс. рублей, из них по налоговым и неналоговым 
доходам в сумме 2849,5 тыс. рублей, по безвозмездным поступлениям – 4880,3 
тыс. рублей.  

План по расходам утвердить  на 2022 год в сумме 7787,9 тыс. рублей. 
Прогнозируемый дефицит бюджета Никольского сельсовета 58,1 тыс. рублей, 
источником финансирования которого являются остатки средств на расчетном 
счете, образовавшиеся по состоянию на 1 января 2022 года.  
      Предлагается увеличить план доходов бюджета Никольского сельсовета на 
2022 год: 
- на дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов на 116,0 тыс. рублей; 
- на иные межбюджетные трансферты на 55,3 тыс. рублей; 
- на субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление  первичного 
воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов на 6,2 тыс. рублей. 
 
      Предлагается увеличить план расходов бюджета Никольского сельсовета на 
2022 год: 
- на мероприятия в области коммунального хозяйства на 55,3 тыс. рублей; 
- на содержание главы на 30,8 тыс. рублей; 
- на мероприятия по градостроительству на 45,5 тыс. рублей; 
- на содержание аппарата на 49,9 тыс. рублей; 
- на осуществление первичного воинского учета на 6,2 тыс. рублей; 
 
      Предлагается уменьшить план расходов бюджета Никольского сельсовета на 
2022 год: 
- на мероприятия в сфере культуры на 10,2 тыс. рублей. 
 




































